ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 19/02/2018

Número do Ato Oficial: 112/2018 Elaborador: ALADIA JULIETA DA SILVA BEZ

Data da aprovação: 19/02/2018

Situação: PUBLICADO Nº do Processo:

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 112 , de 19/02/2018 .

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do

artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - CONSEPE, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 01/2018, para o cargo de Professor Substituto, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE ARTES - CEART

Tecnologia do Vestuário: Não houve candidato aprovado.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Engenharia Sanitária: Tamires Liza Deboni, 1º lugar.

Física: Willian Galdino Lunardi, 1º lugar.

Nutrição e Alimentação Animal: Gabriela Cristina Guzatti, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-ECONÔMICAS - ESAG

Projetos Públicos: Lucas Carregari Carneiro, 1º lugar, Gabriela Almeida Marcon, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Ciências Biológicas e da Saúde - Patologia Geral e Fisiopatologia de Órgãos e Sistemas: Ana Inês Gonzáles, 1º lugar, Marina Machado Córdova, 2º lugar,

Alexandre kretzer e Castro de Azevedo, 3º lugar.

Conhecimentos Fisioterapêuticos - Métodos e Técnicas de Avaliação em Fisioterapia: Manuela Karlo, 1º lugar, Raquel Pinheiro Gomes Campos, 2º lugar

Conhecimentos Fisioterapêuticos - Recursos Terapêuticos Manuais; Cinesioterapia: Thais Cristina Siqueira, 1º lugar.

Fisioterapia aplicada ao ciclo da vida adulto ¿ idoso: ênfase em Ortopedia, Traumatologia e Reumatologia: Raquel Petry dos Santos, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Ciência da Computação / Lógicas e Semântica de Programas: Wesley Gonçalves Silva, 1º lugar, Adelaine Franciele Gelain, 2º lugar.

Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da Computação: Não houve candidato inscrito.

Ciência da Computação/Redes de Computadores: Não houve candidato inscrito.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Linguagem e Artes: Ana Paula Domingos Baladeli, 1º lugar, Carlos Alberto Silva da Silva, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN

Lingua Brasileira de Sinais: Claudio Cesar da Silva Santos, 1º lugar, André Luis da Cunha, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Filosofia: Daniel Luis Cidade Gonçalves, 1º lugar,

Política e Planejamento Governamentais: Bruna Devens Fraga, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

Desenho e Computação Gráfica: Ravi Motta Stoutz, 1º lugar, Cecília Heidrich Prompt, 2º lugar, Juliana de Godoy, 3º lugar.

Desenho e Maquetes: Não houve candidato aprovado.

Fisiologia e Anatomia de Animais Aquáticos: Aline Brum Figueredo, 1º lugar, Emílio Mateus Costa Melo, 2º lugar, Penélope Bastos Teixeira, 3º lugar.

Projeto Arquitetônico: Katia Maria Véras: 1º lugar.

Teoria e Projeto: Liliane Monfardini Fernandes de Lucena, 1º lugar, Luiza Helena Ferraro, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Ciências Contábeis (A): Não houve candidato aprovado.

Ciências Contábeis (B): Graselene Lindner, 1º lugar, Nádia Nara de Godoy, 2º lugar, Viviane Theiss, 3º lugar.

Ciências Exatas e da Terra: Não houve candidato aprovado.

Ciências da Saúde - Saúde Pública: Juliana Lustosa Torres, 1º lugar, Sabino Scipiecz, 2º lugar, Fernanda Alquini, 3º lugar.

Matemática (A): Não houve candidato aprovado.

Matemática (B): Não houve candidato aprovado.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciências Biológicas: Não houve candidato aprovado.

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 20/02/2018

Número da publicação: 20713

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação:

Responsável: ALADIA JULIETA DA SILVA BEZ

Data da publicação: 20/02/2018 Página inicial: 00

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 20/02/2018 às 18:04:13 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA